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[ynosi kwartalnie 3 zł., mieś. 1 zł. z odnosz. do domu.
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II od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. petyt. lub tabel. 12 gr.
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Wykaz stacji kopulacyjnych na sezon kopulacyjny 1928 r.

Miejscowość 
> nazwisko 
'»asztelarza

Sławno

¡Nowakowski

Szczytniki
Bartkowiak

Niechanowo
Radzicki

Poniarzany
Jagcdziński

Jęli Iowo

^■'iezno

Madai

Imię i nazwi­
sko utrzym.

stacji

Chełmicki

Zarząd Majęt.

lir. Żółtowski

Zygmunt
Chełmicki

Tomasz
Łyskowski

Państw.
Stado

ogierów.

Razem

Gniezno, dnia 15. lutego 1928 r.

j| Cena za stanów, k l a c z y

Nr.
ks.

gi*

15 zł. | 10 zł. | 7 zl

a za klacze zapis, do ks. rod.

5 zł. ||

R a s a

10 zł.

1013 Luciusz 
1120 
1220 !|

71!

119!)
1152
1069

193
96

1004!
100

Pankriiius

Bartholf

Utile-Busson

U 50 i Zamarno

834

311
1233|
1034
1 1 1 2 |

14
12291
1101
1104'
7i4|

1324

Una nn 
Napoleo 
Wagram 

Heidesturm

7 zl.

Zarathustra 
Süd iw no

Bankier

Wróżbita 
Bochaier 11.

25%
nadwyżki

Ebro
Steppen­

wind
Flet

Ahnenteufel
Czerkies
Czupurny
Sułtan

Midas -101

Korysyn

18,75 zł.

Tandem

hanowerska 
'/s kr. ang.

oldenburska

norfolk-breton 
Vs kr. arab.

ang.

morfolk breton 

» » 
kr. ang.

U w  a g

zniżka na kl. 
zapis, do ks. 
rod. nie przy­

sługuje.

dto

dto

dto

S T A R O S T A :  (Łyskowski).

q zasadzie przepisów § 84 ordynacji wiejskiej 
,  o , PCi> 1891 r. zatwierdzam rolnika Teofila Dolatę 

olskiejwsi na sołtysa i Ryszarda Haupta z Polskiej
Sl na zastępcę ławników wymienionej gminy i to na 
ils(kadencjl pozostałych członków zarządu.

Gniezno, dnia 23. 'lutego 1928 r.
T . Przewodniczący Wydziału Powiatowego :

• dz. 1001i28 W. P. (Łyskowski).

Strzelanie bojowe
1. komp. c. k. m. z ciężkich karabinów maszynowych 
odbędzie się w dniach, 29! II. 1. i 2. 111. br. na garni­
zonowej strzelnicy , wojskowej w lesie miejskim.

Posterunki bezpieczeństwa wystawi pułk we wła­
snym zakresie.

Gniezno, dnia 27. lutego 1928 r.
L. dz. 1973/28 -7. S t a r o s t a  (Łyskowski).



Zakaz sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych 
w związku z wyborami do Sejmu i Senatu.

W celu zapewnienia spokoju i porządku publicz­
nego w czasie wyborów do Sejmu i Senatu zakazuję 
na podstawie art. 7 pkt. I. e. ustawy z dnia 23. kwie­
tnia 1920 r. o ograniczeniach w sprzedaży i spożyciu 
napojów alkoholowych (Dz. Ust. Nr. ¡35122) łącznie 
z art. 64 ordynacji wyborczej (Dz. Ust. Nr. 60//22) 
sprzedaży, wyszynku i podawania napojów alkoholo­
wych w dniu 2. i 3. marca oraz w dniu 10. marca br. 
w wszystkich miejscowościach, w których będą się od­
bywać wybory.

Zaznaczam, że sprzedaż, wyszynk lub podawanie 
napojów alkoholowych w dniu wyborów przypada­
jących na niedzielę -i. i 11. marca br. są zakazane 
z mocy samego prawa.

Winni nieprzestrzegania zakazu ulegną karom 
przewidzianym w art. 8 ustawy z dnia 23. 4. 1920 r.
o ograniczeniach w sprzedaży i spożyciu napojów 
alkoholowych. Tym samym karom ulega nietylko 
właściciel zakładu wzgl. jego zarządca, lecz również 
służba i wszystkie osoby, które dopuszczą się prze­
kroczenia niniejszego zakazu.

Gniezno, dnia 8. lutego 1928 r.
S t a r o s t a  

L. dz. 109G//23 1. (Łyskowski).

Wolne miejsca w Państwowych Urzędach Pośredni­
ctwa Pracy i ich Ekspozyturach.

P U. P. P. P zn  a ń : 1 wierciarz szczotek, 1 to­
karz w drzewie, 1 bednarz, 1 modelarz.

P. U. P. i5- B y a g o s z c z :  1 włodarz od 1.4. 28.,
4 fornali z zae. od 1. 4. 28 r., 3 służ. na wieś, 2 pa­
robków, 1. tokarz armaturowy, 1 inżynier .. żarow­
ka r z, 1 narzędziarz spec. na sznyty i matryce, 1 ko­
wal — maszynista.

P. U. P. P. O s t r ó w : 2 bednarzy, 4 parobków, 
G służące na wieś, 3 rob młodoc.

Ekspoz. G n i e  z n o : 3 formiarzy w żelazie, 1 
kołodziej samotny, 8 sług żeńskich na wioski.

Ekspoz. 1 n o w r o  c i  a w : 100 robotnic sezono­
wo — rolnych od I. IV. 1928 r.

Ekspoz. C h o d s i e  ż : 1 iormiarz do odlewni 
żelaza, 1 piekarz, 1 dojarz - kawaler, 3 służące na 
wieś, 1 służąca do miasta, 1 stenotypistka biegła 
w polskiem i niem., 15 dziewczyn i chłopaków (chło­
pacy niżej lat 18), do prac Sezonowych rolnych, 
300 dziewczyn do pracy przy zalesianiu od-1. Ili. 28. 
Płaca godzinowa : od lal 14 lii —- 20 gr. od 16 
18 lat — 25 gr. ponad 18 lat 35 gr.

Ekspoz. N o w y -  T o  m y ś i : 1 kowal, 1 koło­
dziej, 1 ogrodnik, wszyscy na deputat, 12 dziewczyn 
sezon., 400 mężczyzn i 500 kobiet do kultur leśnych 
do'Nadie. Państw, w Sierakowie, zarobek dla męż­
czyzn na godzinę 45 gr. dla kobiet 35 groszy. Kan­
dydatów wysyłać po uprzednim porozumieniu się 
z Nadleśnictwem, 1 pomocnik bednarski warunki
15,-— zł. tygodniowo, utrzymanie i mieszkanie, 200 ro­
botników do wyrębu drzewa, zarobek dzienny 8,50
4,00 zł.

Ekspoz. L e s z n o : i technik budowlany, 3 kuś­
nierzy, 38 służących do gospodarzy, 12 parobków 
do gospodarzy.

Ekspoz. K ę p n o :  IG sług żeńskich na wieś, 
do gospodarzy.

Wośr.e miejsca dla terminatorów.
P. U. P. i’ . P o /. n a ń : i  uczeń siodiar ;ki, i u- 

czeń kupiecki.
Ekspoz. L e s z n o :  2 uc/.iii kowalskich, 2 sto­

larskich, 1 uczeń cholewkarz. 1 uczsń młynarski, I li­
czeń do drogerji.

Gniezno, dnia 18. iulego 1028 r.
S t a r o s t a

L. dz. 102(5/28 2. (Łyskowski).

K o m u n i k a t .
Do Ministerstwa Spraw Wojskowych wpływa bet0 

pośrednio do petentów znaczna ilość próśb, dotycz! 
cyeh odroczeń służby wojsk., przedwczesnego urlfl 
powania, przesunięcia terminów wcielenia, zezwoleń 
na otrzymanie paszportów zagranicznych, zwolnień oj— 
powszechnego obowiązku sł. wojsk, z tytułu ubiegani 
się o obywatelstwo obce, zezwoleń na wstąpienie d. 
Fr. Legji Cudzoziemskiej i t. d.

Prośby te w większości wypadków nie po pan 
żadnemi dokumentami nie mogą ze względów fo[ 
nialnych uzyskać rozstrzygnięcia w Ministerstw'! 
Spraw Wojskowych i M. S. Wojsk, zmuszone jest 1 
prośby odsyłać do podległych sobie władz wojski 
wych względnie administracyjnych, celem dokładzri 
go zbadania stanu rzeczy.

Procedura ta, w zależności od sprawy i oddaleni 
danego urządn wojskowego lub cywilnego od W8* 
szawy, trwa często kilka tygodni co nie leży w intf 
resie petenta i powoduje składanie przez niego 
wych próśb, a nawet i interwencję osobistą, zwią$ 
ną z bezcelowym zupełnie przyjazdem do M. S. Wojsi

W związku z powyższem podaje się do wia(M 
mości, że wszystkie prośby kierowane przez petentój 
bezpośrednio do M. S. Wojsk, będą zwracane petej 
tom bez rozpatrzenia z nadmienieniem, że prośł 
do M. S. Wojsk, należy wnosić bezwzględnie za p‘ 
Średnic/Lwem właściwej P. K. U.

Obowiązkiem P. K. U. będzie rozpatrzenie wnjj 
sionej prośby i o ile załatwienie jej będzie przekH 
czać kompetencję P. K. U. skierowane do władz prZ1 • 
łożonych do decyzji.

•jednocześnie nadmienia się, że rozpatrywać 
i badanie próśb, dotyczących odroczeń sł. wojsk tf 
dyni żywiciele, kierownicy odziedziczonych gospi 
darstw rolnych, uczniowie, studenci, duchowni, tern' 
nujący w rzemiośle) należy do wyłącznej koinpetd* 
cji władz administracyjnych (I-ej instancji w wydzjS 
lonych miastach 1>. zaboru prusk. Magistraty pozat^ 
Starostwa) przesyłanie zatem tych spraw do w i'Ą 
wojskowych chybia celu i powoduje tylko niepi 
trzebną zwłokę w załatwieniu.

Gniezno, dnia 20 lutego 1928 r.

S T A R O S T A  
(Łyskowski).

L. dz. 1601/28 7.

Dotyczy przekazywania podatków 
' komunalnych przez Pocztową 

Kasę Oszczędności. (P. K. O.)
W związku z prowadzeniem przez Pocztową 

j' Oszczędności opłat manipulacyjnych od przekaż]
i podaję płatnikom -podatków komunalnych do wia^i 
a mości, że przy wpłaceniu należności podatkowych
l konto czekowe Powiatowej Kasy Komunalnej w Gnij 
jj źnie w P. K. P., płatnicy winni poza należnością 
s datkową uiścić opłatę manipulacyjną, której wy**i 
| kość na żądanie poda właściwy Urząd Pocztowy-

Uiszczenie kosztów manipulacyjnych ma na cę!
| umożliwienie tut. Powiatowej Kasie Komunalnej pf 
\ ne zaliczenie przekazanej sumy na odnośną należni 
I podatkową, bez jakichkolwiek potrąceń.
! w  razie nieuiszczenia omawianej powyżej 0])ł^|
ii płatnicy narazić się mogą na upomnienia wzgl. pri 

musowe pobranie powstałej różnicy.
P. P. Sołtysi wzgl. Przewodniczący obszarp 

dworskich podadzą powyższe do wiadomości zaj 
teresowanych w sposób w danej miejscowości przyjęl

Gniezno, dnia 25 lutego 1928 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego : 

( ) Ł y s k o w s k i .
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Wykaz szkół
ilość zebranych składek ;:a pomnik „Bolesława 

Chrobrego”  w Gnieźnie.

Nazwa szkoły i m iejscowość.

Aro ugowo
B ielaw y
Braciszewo
Czern iejewo
Cwierdziu
Dalki
Dębnica
D ziekanow ice
Drachowo
Folw ark
Fałkow o
G niewkowo
Goślinowo
Gorzuchowo
Gaj
G ębarzewo
G oezałkowo
Gorzykow o
G iożyny
Graby
Jankówko
Jelito wo
Im ielno
Kalina
Kam ieniec
Ka m isze wo
Karczew ko
K iszkow o
K łecko kat.

» ew.
Koby lica 
K om orow o 
Kow alew o 
Kędzierzyn 
Łagiew n ik i kość.
Lednogóra 
Lubochnia 
Łubowo kat.

',t * evv'
*'1 nła ch o wo w i erzb .

Mąkowniwi ^  
Mieleszyn 
M ielżyn 
^ (• z n ik i 
Mielno 
Mnichów o 
M odliszew ko 

ul i szew  o 
Nidom 
Ujechano w o 
U bora 
O sin ie«
Owieczki 
Ostrowo stare 
^ Ir o w n e

^oinarzany 
°p o w o  tom kowe

* ustachowo 
yszezyn 
aw łow o 

Powidz 
Róża
Hybno kal. 

t ó g n o w o '

zebrana kwota 
zł- 1 gr^

2
Ki
18
30
10
7 
4

11
12
11
12

25
16
4

12
8
5 
5 
8

12
5
4 
8

10
7
9 

40

18
5
8 

17 
30
(i

10
10
20
3

15
14 
12 
12 
11
5 

11

10
12
22
12
10
6
3

Ki
4 
8 
(i

15 
(i

45
8

10 
0

12

50

20
80

56
10
45

40

30

00
50

20
40
10
70
20

50

40
78

40

50

70
«0

20
50

05
50

*40

L. b. Nazwa szkoły i miejscowość.
zebrana k\ 

zł.
vota

gr-
08 Rakowo 3 10
09 Ruchocin 10 50
70 Ruchocinek 9 50
71 Siemianowo 4 —
72 Skiereszewfyo 9 50
73 Skrzetuszewo 11 50
74 Sławno 18 —
75 Sokolnik 12 ■—
70 Swiniary 20 —
77 Świątniki Małe 4 —
78 Wielkie 10 —
79 Skorzęein

Smolniki
0 —

80 8 —
81 Sokołowo 5 50
82 Szydłowiec 50

4083 Szczytniki czerń. 19
84 „ duch. 8 —
85 Turostowo 12 —
80 Trzuskołoń 4 50
87 Ujazd 11
88 Węgorzewo 10 40
89 Wilkowyja 5

8
—

90 Woźniki 50
91 Wiekowo 15 50
92 Wierzyce 6 90
93 Witkowo 41 11
94 Wylatkowo 12 60
95 Zdziechowa 19 —
90 Żydówko 7 —
97 Zydowo 

Szkoły prywatne
37 20

98 Miehalcza 6 —
99 Jankowo dolne 5 —

100 Sroczyn 12 —
101 Strzyżewo smyk. 2 50
102 Zdziechowa 7 60
io:-i Przybrodzin 4 —
104 Witkowo ew. 9 —

razem 1203,45 gr.
Słownie : jedentysiącdwieścietrzyzłote 45 groszy.

Kwotę powyższą przekazałem Przewodniczącemu 
Komitetu budowy pomnika Bolesława Chrobrego, Naj- 
przewieiebniejszemu Ks. Biskupowi Laubitzowi i otrzy­
małem pismo z dnia 10. I. br. z podziękowaniem za 
przekazaną kwotę oraz poleceniem wyrażenia serde­
cznego podziękowania pp. nauczycie)om(ką) za podjęty 
trud i tak niezwykle pomyślny wynik ofiar oraz dzie­
ciom za okazaną ofiarność.

Gniezno, dnia 20. lutego 1928 r.
Inspektor szkolny 

Kusza.

Dotyczy programów d!a szkól jedno i dwuklasowych.
Drukowane programy przesłane poszczególnym 

szkołom obowiązywać będą z początkiem nowego roku 
szkolnego. Rozkład materjału z nauki religji oraz ję­
zyka polskiego należy odpowiednio zmienić i zasto­
sować do podręczników zaprowadzonych w powiecie 
gnieźnieńskim.
Szkoły trzy, cztero, ^pięeio i sześcioklasowe opracują 
programy ściśle zastosowane do programów Min. W.
ii. i O. P. i przedłożą je do zatwierdzenia w Inspe­
ktoracie szkolnym- do 15 czerwca b. r.
Komisje programowe kontynuują dalej swą pracę, przy­
gotowując nowe wydanie programów za jeden lub 
dwa lata.

Cniezno, dnia 24. lulego 1928 r.
Inspektffr szkolny 

K u s z a .
.V;. dz. 1052i'28.



W sprawie Rady Szkolnej Miejscowej w Szydłowcu.
W miejsce zmarłego członka tamtejszej Rady szkol­

nej ś. p. Leonarda Gorzelańczyka wstępuje jego do­
tychczasowy zaslępca Michał Pannert jako członek 
Rady szkolnej miejscowej. Zastępcą p. Pannerta mia­
nuję p. Bartłomieja Wacarza, leśnika ż Szydłowca.

Gniezno, dnia 21. lutego 1928 r.
inspektor szkoiny

.\«. dz. 820//28. Kusza.

Zmudy szkolne w szkołach prywatnych.

Dzieci uczęszczające do szkół powszechnych pry­

watnych, a będące jeszcze w wieku obowiązku szkol­
nego, podlegają tak samo karom za nieusprawiedli­
wione żmudy szkolne jak dzieci publicznych szkół 
powszechnych. Kierownicy szkół powszechnych pry­
watnych podlegają obowiązkowi przestrzegania prze­
pisów dotyczących postępowania w razie opuszczeń 
nauki szkolnej tak samo jak kierownicy publ. szkół 
powszechnych (Instrukcje regencji bydgoskiej z dnia 
21. lipca 1894 r. Dr. Świderski zbiór ustaw i roz-s 
porządzeń sir. 315).

Gniezno, dnia 24. lulego 1928 r.
Inspektor szkoiny 

.V. dz. 1051//28. Kusza.

O g ł o s z e n i

Poszukuje się

p a n i e n k i  do l u f  E l i .
I .  K N A S T ,  H O T E L  

Witkowo.

P  n I c  c  a sn 
pod zasiew wiosenny:
Saletrę chilijską 

azotniak 
soie potasowe ka łuską  i niemiecką 

tomasówkę 
superfosfat 18"',, 

kainit stebnicki
za gotówkę i na k red} t  do I listopada

Zamiana zboża na mąkę i ospę

Ż T  Ł U S Z C Z E W S K I
W I T K O  W  O

Tel. A-! 32.

że liw n y
(stare żeśazo lane)

w każdej ilości kupuje po cenach najwyższych

F a b r y k a  m a s z y n

.Herkul Gniezno.
T e l e p m y  narodowe

Tow. Czytelni Ludowych
po 50 groszy poleca

Księgarnia M. Cegielskiego 
w Witkowie.

Wykonuję inojemi I '■

pługami parowem! ’
na wiosnę i jesień

Słownik
w y r a z ó w ^  & i f o & 3f«& S h

z podaniem wymowy, zawierajmy H000 wyrazów.

Cena m op raw ia  8. z ł .
M. Cegielski, Witkowo. 

Telefon nr. 16.

j  prace parowo— pługowe
na głęboką i płaską orkę

po cenach umiarkowanych

E  ¥ 0 8 E L ,
właściciel dóbr rycerskich
Wełnica pod Gnieznem Telefon nr. 240.

Pc

K a r t y  d o  g r ]
poleca

M. Cegielski, W itkowi

} »U«
*na
Sp
pi'c
VVy
go

7 a  d /ia ł  u r.ed o w v  odoDwied* ia lne  S ta ro s tw o . A d m in is trac ja  i d ru k a rn ia  M. C eg ielsk iego  w W iU ^


